FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE POSSE DE PREFEITO E VICE-PREFEITO

TERMO DE POSSE
Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10 horas e
40 minutos, na sede da Câmara Municipal de Ceará-Mirim, Estado do Rio Grande do
Norte, localizada  na Rua Manoel Varela, 64, Centro, Ceará-Mirim-RN, em Sessão
Especial, sob a Presidência do Senhor Marcone da Silva Barbosa,  compareceram os
Senhores Antônio Henrique Câmara Bezerra e Maria Margareth da Silva Pereira,
eleitos  e  diplomados,  respectivamente  Prefeito  e  Vice-Prefeita  do  Município  de
Ceará-Mirim/RN, para o período administrativo compreendido entre o dia primeiro
de janeiro de dois mil e vinte e cinco e trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e
oito, para tomarem posse nos respectivos cargos.  Assim sendo, prestou cada qual o
compromisso legal, proferindo da seguinte forma o compromisso determinado em
lei: “Prometo manter, defender e cumprir as Constituições Federal e Estadual, a Lei
Orgânica do Município, observadas as outras Leis e administrar o município visando
o  bem  geral  dos  munícipes”.  Na  sequência,  o  Senhor  Presidente  declarou  os
Senhores Antônio Henrique Câmara Bezerra e Maria Margareth da Silva Pereira
legalmente empossados nos   cargos de Prefeito e Vice-Prefeita do Município de
Ceará-Mirim para o período administrativo compreendido entre o dia primeiro de
janeiro de dois mil e vinte e cinco e trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e
oito. E, para constar, lavrou-se o presente termo que vai assinado pelos empossados,
pelo Presidente da Câmara Municipal e Vereadores presentes.

Ceará-Mirim/RN 1º de janeiro de 2025.

Prefeito – Antônio Henrique Câmara Bezerra

Vice-Prefeita – Maria Margareth da Silva Pereira

Presidente – Marcone da Silva Barbosa

Vice-Presidente – Bruno Cesar Castro de Aquino

1º Secretário – Marcos Angelino de Farias

2º Secretária - Cristina Severo Marinho

Vereadora – Ana Carina Freitas Silva de França

Vereador –  Carlos Magno da Rocha Ramalho

Vereador – Carlos Magnus Ribeiro Filho

Vereador – Carlos Rener do Nascimento

Vereador – Diomedes Vital Neto

Vereador – Erineide Gomes Neta

Vereador – Francisco Cândido Firmiano Júnior

Vereador – Francisco Gerson Justino da Trindade

Vereador – Heriberto Ribeiro Pereira

Vereador – Luzivam Oliveira de Aquino

Vereador – Randiere Ribeiro Martins

Vereador – Sueli de Morais Coutinho

Vereador – Zélia Pereira dos Santos

Publicado por: MARCONE DA SILVA BARBOSA
Código Identificador: 75814146

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/01/2025. EDIÇÃO 2062. A verificação de autenticidade da matéria
pode ser feita informando o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br